PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

Ofício nº 24/2022-GP

São Vicente Férrer, 22/08/2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

ADRIANO MACHADO DE FREITAS

Prefeito Municipal

LOCAL

Assunto: pedido de providência

Senhor Prefeito,

Na forma regimental encaminho em anexo a Vossa Senhoria

Excelência, para conhecimento e adoção de medidas cabíveis, cópia do

Pedido de Providência lido no prolongamento do Expediente da 19ª sessão

ordinária deliberativa, realizada em 22/08/2022.

PROPOSIÇÃO DATA PROPONENTE SÍNTESE DO ASSUNTO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 24/2022 15/08/2022 VER. GATINHO INSTALAR PARQUINHOS – ESCOLAS INFANTIL

Aguardo de V. Exa. manifestação de resposta sobre a possibilidade

de cumprimento do pedido.

Atenciosamente,

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro

LEIA-SE EM PLENÁRIO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 24/2022
  Proponente: ver. JOSÉ CARLOS (GATINHO)

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar recursos

financeiros do Tesouro Municipal ou mediante ajuste de convênio com órgãos do governo

estadual ou federal, tendo como objeto instalar parquinhos nas escolas de ensino

infantil da rede municipal de educação, visando estimular o desenvolvimento de

habilidade especificas das crianças através das cores, do lúdico e das novas descobertas

que os brinquedos proporcionam no cotidiano da educação infantil.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 15 de agosto de 2022.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE
15/08/2022